
OGGETTO:  VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026 / 2028

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, integrato e 
modificato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

Richiamato il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), ed in particolare:
 l’art. 175, comma 1, che prevede che il bilancio di previsione possa subire variazioni nel 

corso dell’esercizio, sia di competenza che di cassa, nella parte entrata e nella parte spesa;
 l’art. 175, comma 3, che stabilisce che le variazioni di bilancio possano essere deliberate non

oltre il 30 novembre di ciascun anno;
 l’art. 175, comma 4, che dispone che le variazioni di bilancio possano essere adottate 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza, opportunamente motivate, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro sessanta giorni e comunque entro il 31 
dicembre;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 23.12.2025 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2026–2028;

Visto l’avviso pubblico – Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Archivio Nazionale 
dei Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU) – Comuni”;

Visto l’avviso pubblico “Risorse in Comune”, finanziato nell’ambito della Missione 1, Componente
1, Investimento 2.3, Sub-investimento 2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella pianificazione, 
organizzazione e formazione strategica della forza lavoro” del PNRR, con una dotazione 
complessiva di 100 milioni di euro, finalizzato al rafforzamento della capacità amministrativa delle 
amministrazioni locali e al miglioramento dell’efficienza dei servizi pubblici;

Preso atto che il Comune di Ponteranica è stato ammesso ad entrambi i suddetti avvisi pubblici;

Rilevata la necessità, per quanto sopra esposto, di procedere all’aggiornamento degli stanziamenti di
entrata e di spesa del Bilancio di previsione 2026–2028, con riferimento all’annualità 2026, al fine 
di regolarizzare le somme oggetto di finanziamento;

Preso altresì atto che il Comune di Ponteranica non ha potuto partecipare all’avviso PNRR – Misura
M5C2 – Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”, finalizzato alla realizzazione di nuovi locali 
a servizio degli impianti sportivi esistenti di via 8 Marzo (pattinaggio e palestra di arrampicata), per 
un importo complessivo pari a € 481.000,00;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rideterminazione degli stanziamenti precedentemente 
previsti nel Bilancio di previsione 2026–2028;

Delibera di Consiglio comunale n.  del  



Esaminata la documentazione tecnico-contabile predisposta dall’Area Economico-Finanziaria e 
depositata agli atti consiliari, recante i valori complessivi e parziali, per tipologia di 
movimentazione, come dettagliati nell’allegato A), parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

Rilevato che, con le variazioni proposte, risultano mantenuti gli equilibri finanziari del bilancio 
triennale e garantita la destinazione dei fondi a destinazione vincolata ai relativi interventi, come 
evidenziato nel prospetto di cui all’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto;

Attesa la competenza del Consiglio Comunale all’approvazione della presente variazione di 
bilancio, ai sensi della normativa vigente;

Evidenziato che la variazione di bilancio oggetto della presente deliberazione comporta la 
contestuale modifica e l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026–
2028, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.09.2025;

Visto il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio di seguito riportato:
ANNO 2026

Variazioni in aumento

ENTRATA
Previsioni di Competenza 36.973,82
Previsioni di Cassa 36.973,82

SPESA
Previsioni di Competenza 36.973,82
Previsioni di Cassa 36.973,82

Variazioni in diminuzione

ENTRATA
Previsioni di Competenza - 481.000,00
Previsioni di Cassa - 481.000,00

SPESA
Previsioni di Competenza - 481.000,00
Previsioni di Cassa - 481.000,00

Ritenuto di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 187 del 
D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti in data 16.01.2026 verbale n. 35 prot.n. 587 del 
19.01.2026, reso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 267/2000 che si allega alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato C);

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica contabile e della correttezza 
amministrativa reso, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000, dal Responsabile
del Settore Finanziario;

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Visto lo statuto del Comune;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Delibera di Consiglio comunale n.  del  



Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, la variazione al Bilancio di Previsione 2026–2028, come da allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, con le variazioni delle entrate e delle spese, sia in termini 
di competenza che di cassa, di seguito riassunte:

ANNO 2026
Variazioni in aumento

ENTRATA
Previsioni di Competenza 36.973,82
Previsioni di Cassa 36.973,82

SPESA
Previsioni di Competenza 36.973,82
Previsioni di Cassa 36.973,82

Variazioni in diminuzione

ENTRATA
Previsioni di Competenza - 481.000,00
Previsioni di Cassa - 481.000,00

SPESA
Previsioni di Competenza - 481.000,00
Previsioni di Cassa - 481.000,00

Di dare atto che, a seguito della presente variazione, sono mantenuti gli equilibri generali di bilancio
e il rispetto dei vincoli di finanza pubblica previsti dalla normativa vigente (Allegato B);

Di approvare contestualmente la modifica e l’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2026–2028, limitatamente alle parti interessate dalle variazioni di 
bilancio approvate;

Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.lgs. n. 267/2000

Delibera di Consiglio comunale n.  del  



COMUNE DI PONTERANICA

Pareri

6

VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026 / 2028

2026

Ufficio Ragioneria, Programmazione e Bilancio, Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/01/2026

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria, Programmazione e Bilancio, Economato)

Data

Parere Favorevole

Donatella Morgante

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/01/2026Data

Parere Favorevole

Donatella Morgante

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
  1 

 

COMUNE PONTERANICA 

(Provincia di Bergamo) 

Organo di revisione economico-
finanziaria 

 Verbale n. 35 del 16/01/2026      

 

 

   

OGGETTO: PARERE SULLA PROPOSTA DI VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2026/2028 

 
L’ORGANO DI REVISIONE 

nella persona del Dott. Giuliomaria Montini, Revisore unico del Comune di Ponteranica, in 
riferimento alla richiesta dell’Ufficio di Ragioneria del 14/01/2026, esaminata la proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale del 14/01/2026 in materia di variazione al Bilancio di 
Previsione 2026/2028; 

richiamato l’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale 
prevede che l’organo di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche 
un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere 
espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di 
ogni altro elemento utile; 

verificato che tale proposta comporta la necessità di provvedere ad una variazione al bilancio di 
previsione 2026/2028 come di seguito:  

ENTRATE – Intervento Variazione Euro 
Entrate in conto capitale + 36.973,92 
Entrate in conto capitale - 481.000,00 
Totale - Minori Entrate  481.000,00 
Totale - Maggiori Entrate  36.973,92 

 

USCITE – Intervento Variazione Euro 
Spese in conto capitale + 36.973,92 
Spese in conto capitale - 481.000,00 
Totale - Minori Uscite  481.000,00 
Totale - Maggiori Uscite  36.973,92 

Così riassunta: 

Maggiori Entrate + Minori Uscite Euro 517.973,92 
Minori Entrate + Maggiori Uscite Euro 517.973,92 
Differenza Euro 0,00 

C
_G

85
3 

-  
- 1

 - 
20

26
-0

1-
19

 - 
00

00
58

7



 
  2 

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2026/2028 trasmessa dal 
servizio finanziario, la quale dispone le variazioni indicate negli allegati; 

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi degli articoli 49 e 147 bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle 
previsioni; 

b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 

 

OSSERVATO 

 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue:           

COERENTI E CONGRUI  

 in relazione agli equilibri finanziari: 

RISPETTATI 

 in relazione agli equilibri di cassa: 

RISPETTATI 

 in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio: 

RISPETTATI 

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del pareggio di bilancio; 

 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 il Decreto Legislativo 118/2011; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

C
_G

85
3 

-  
- 1

 - 
20

26
-0

1-
19

 - 
00

00
58

7



 
  3 

 

ESPRIME 

parere    FAVOREVOLE         sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio di 
cui all’oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

       Il Revisore unico 

 

C
_G

85
3 

-  
- 1

 - 
20

26
-0

1-
19

 - 
00

00
58

7



COMUNE DI PONTERANICA

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2026

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2026

COMPETENZA
ANNO 2027

COMPETENZA
ANNO 2028

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 3.643.715,00 3.642.815,00 3.642.795,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 3.585.015,00 3.572.995,00 3.569.645,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per il rimborso di prestiti 0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
56.566,1856.566,1856.566,18fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 58.700,00 61.820,00 65.150,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 8.000,00 8.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00O) Equilibrio di parte corrente

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00(+)Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata

0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

VF) Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (-)

Stampato il 14/01/2026 Pagina 1 di 3



COMUNE DI PONTERANICA

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2026

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2026

COMPETENZA
ANNO 2027

COMPETENZA
ANNO 2028

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 497.338,92 265.000,00 265.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00Z) Equilibrio di parte capitale

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 8.000,00 8.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 497.338,92
0,00

273.000,00
0,00

273.000,00
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

(+)VF) Variazioni di attività finanziarie (se positivo)

Stampato il 14/01/2026 Pagina 2 di 3



COMUNE DI PONTERANICA

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2026

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2026

COMPETENZA
ANNO 2027

COMPETENZA
ANNO 2028

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (W=O+Z) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del
rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

VF) Variazioni di attività finanziarie

Stampato il 14/01/2026 Pagina 3 di 3



C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
N

TE
R

A
N

IC
A

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i P

ia
no

 E
se

cu
tiv

o 
di

 G
es

tio
ne

 2
02

6
E

se
rc

iz
io

: 2
02

6

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

Ti
to

lo
4

E
nt

ra
te

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

Ti
po

lo
gi

a
20

0
C

on
tri

bu
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

en
ti

P
N

R
R

 - 
co

nt
rib

ut
o 

pe
r i

nv
es

tim
en

to
. M

is
ur

a 
1.

3.
1 

"P
ia

tta
fo

rm
a 

D
ig

ita
le

 N
az

io
na

le
D

at
i" 

A
N

N
C

S
U

 - 
C

om
un

i -
 C

ap
ito

lo
 d

i s
pe

sa
 2

05
05

20
26

0,
00

E
25

05
4.

32
6,

40
4.

32
6,

40
0,

00
4.

32
6,

40
C

P
C

S
0,

00
4.

32
6,

40
4.

32
6,

40
0,

00
4.

32
6,

40

P
N

R
R

 - 
co

nt
rib

ut
o 

pe
r i

nv
es

tim
en

to
. B

an
do

 R
IS

O
R

S
E

 IN
 C

O
M

U
N

E
 - 

C
ap

ito
lo

 d
i

sp
es

a 
20

51
5

20
26

0,
00

E
25

15
32

.6
47

,5
2

32
.6

47
,5

2
0,

00
32

.6
47

,5
2

C
P

C
S

0,
00

32
.6

47
,5

2
32

.6
47

,5
2

0,
00

32
.6

47
,5

2

P
N

R
R

 - 
M

5C
2 

IN
V

E
S

TI
M

E
N

TO
 3

.1
 “S

P
O

R
T 

E
 IN

C
LU

S
IO

N
E

 S
O

C
IA

LE
” -

C
O

N
TR

IB
U

TO
 P

E
R

 R
E

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

 N
U

O
V

I L
O

C
A

LI
 A

 S
E

R
V

IZ
IO

 D
E

G
LI

IM
P

IA
N

TI
 S

P
O

R
TI

V
I E

S
IS

TE
N

TI
 D

I V
IA

 8
 M

A
R

ZO
: P

A
TT

IN
A

G
G

IO
 E

P
A

LE
S

TR
A

 D
'A

R
R

A
M

P
IC

A
TA

 - 
C

A
P

.  
S

P
E

S
A

 2
05

70

20
26

48
1.

00
0,

00
E

25
70

-4
81

.0
00

,0
0

0,
00

-4
81

.0
00

,0
0

0,
00

C
P

C
S

48
1.

00
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00

To
ta

le
 T

ip
ol

og
ia

 2
00

 V
ar

ia
zi

on
i C

P
36

.9
73

,9
2

-4
81

.0
00

,0
0

36
.9

73
,9

2
-4

44
.0

26
,0

8
48

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ip
ol

og
ia

 2
00

 V
ar

ia
zi

on
i F

on
di

To
ta

le
 T

ip
ol

og
ia

 2
00

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

-4
81

.0
00

,0
0

36
.9

73
,9

2
-4

44
.0

26
,0

8
48

1.
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 4
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

36
.9

73
,9

2
-4

81
.0

00
,0

0
36

.9
73

,9
2

-4
44

.0
26

,0
8

48
1.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 4
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 T
ito

lo
 4

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

-4
81

.0
00

,0
0

36
.9

73
,9

2
-4

44
.0

26
,0

8
48

1.
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

36
.9

73
,9

2
-4

81
.0

00
,0

0
36

.9
73

,9
2

-4
44

.0
26

,0
8

48
1.

00
0,

00
To

ta
le

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

-4
81

.0
00

,0
0

36
.9

73
,9

2
-4

44
.0

26
,0

8
48

1.
00

0,
00

S
ta

m
pa

to
 il

 1
4/

01
/2

02
6

P
ag

in
a 

1 
di

 1



C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
N

TE
R

A
N

IC
A

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i P

ia
no

 E
se

cu
tiv

o 
di

 G
es

tio
ne

 2
02

6
E

se
rc

iz
io

: 2
02

6

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

M
is

si
on

e
1

S
er

vi
zi

 is
tit

uz
io

na
li,

 g
en

er
al

i e
 d

i g
es

tio
ne

Pr
og

ra
m

m
a

2
S

eg
re

te
ria

 g
en

er
al

e

Ti
to

lo
2

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

P
N

R
R

 - 
co

nt
rib

ut
o 

pe
r i

nv
es

tim
en

to
. M

is
ur

a 
1.

3.
1 

"P
ia

tta
fo

rm
a 

D
ig

ita
le

N
az

io
na

le
 D

at
i" 

A
N

N
C

S
U

 - 
C

om
un

i -
 c

ap
. d

i e
nt

ra
ta

 2
50

5
20

26
0,

00
S

20
50

5
4.

32
6,

40
4.

32
6,

40
0,

00
4.

32
6,

40

S
eg

re
te

ria
 g

en
er

al
e 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

0,
00

4.
32

6,
40

4.
32

6,
40

0,
00

4.
32

6,
40

P
N

R
R

 - 
B

an
do

 R
IS

O
R

S
E

 IN
 C

O
M

U
N

E
 - 

ca
pi

to
li 

di
 e

nt
ra

ta
 2

51
5

20
26

0,
00

S
20

51
5

32
.6

47
,5

2
32

.6
47

,5
2

0,
00

32
.6

47
,5

2

S
eg

re
te

ria
 g

en
er

al
e 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

0,
00

32
.6

47
,5

2
32

.6
47

,5
2

0,
00

32
.6

47
,5

2

To
ta

le
 T

ito
lo

 2
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

36
.9

73
,9

2
0,

00
36

.9
73

,9
2

36
.9

73
,9

2
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 2
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 T
ito

lo
 2

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

0,
00

36
.9

73
,9

2
36

.9
73

,9
2

0,
00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
2 

Va
ria

zi
on

i C
P

36
.9

73
,9

2
0,

00
36

.9
73

,9
2

36
.9

73
,9

2
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
2 

Va
ria

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 P
ro

gr
am

m
a 

2 
Va

ria
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

0,
00

36
.9

73
,9

2
36

.9
73

,9
2

0,
00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1 
Va

ria
zi

on
i C

P
36

.9
73

,9
2

0,
00

36
.9

73
,9

2
36

.9
73

,9
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1 
Va

ria
zi

on
i F

on
di

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1 
Va

ria
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

0,
00

36
.9

73
,9

2
36

.9
73

,9
2

0,
00

M
is

si
on

e
6

P
ol

iti
ch

e 
gi

ov
an

ili
, s

po
rt 

e 
te

m
po

 li
be

ro

Pr
og

ra
m

m
a

1
S

po
rt 

e 
te

m
po

 li
be

ro

Ti
to

lo
2

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

P
N

R
R

 - 
M

5C
2 

IN
V

E
S

TI
M

E
N

TO
 3

.1
 - 

“S
P

O
R

T 
E

 IN
C

LU
S

IO
N

E
 S

O
C

IA
LE

” -
R

E
A

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E
 N

U
O

V
I L

O
C

A
LI

 A
 S

E
R

V
IZ

IO
 D

E
G

LI
 IM

P
IA

N
TI

 S
P

O
R

TI
V

I
E

S
IS

TE
N

TI
 D

I V
IA

 8
 M

A
R

ZO
: P

A
TT

IN
A

G
G

IO
 E

 P
A

LE
S

TR
A

 D
'A

R
R

A
M

P
IC

A
TA

- C
A

P
. E

N
TR

A
TA

 2
57

0

20
26

48
1.

00
0,

00
S

20
57

0
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00

S
po

rt 
e 

te
m

po
 li

be
ro

 (T
ito

lo
 2

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

48
1.

00
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00

S
ta

m
pa

to
 il

 1
4/

01
/2

02
6

P
ag

in
a 

1 
di

 2



C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
N

TE
R

A
N

IC
A

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i P

ia
no

 E
se

cu
tiv

o 
di

 G
es

tio
ne

 2
02

6
E

se
rc

iz
io

: 2
02

6

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

To
ta

le
 T

ito
lo

 2
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

0,
00

-4
81

.0
00

,0
0

0,
00

-4
81

.0
00

,0
0

48
1.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 2
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 T
ito

lo
 2

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
48

1.
00

0,
00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Va
ria

zi
on

i C
P

0,
00

-4
81

.0
00

,0
0

0,
00

-4
81

.0
00

,0
0

48
1.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Va
ria

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 P
ro

gr
am

m
a 

1 
Va

ria
zi

on
i C

S
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
48

1.
00

0,
00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

6 
Va

ria
zi

on
i C

P
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
48

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

6 
Va

ria
zi

on
i F

on
di

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

6 
Va

ria
zi

on
i C

S
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
0,

00
-4

81
.0

00
,0

0
48

1.
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

36
.9

73
,9

2
-4

81
.0

00
,0

0
36

.9
73

,9
2

-4
44

.0
26

,0
8

48
1.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
36

.9
73

,9
2

-4
81

.0
00

,0
0

36
.9

73
,9

2
-4

44
.0

26
,0

8
48

1.
00

0,
00

S
ta

m
pa

to
 il

 1
4/

01
/2

02
6

P
ag

in
a 

nu
ll 

di
 2


	OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026 / 2028

